ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФА.М: САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2017 № _ __ 2_03_-....._р __ _

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга

от 20.12.2013 № 587-р

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России
от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 15.12.2017 № 205:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 20.12.2013 № 587-р «Об установлении тарифов в сфере
теплоснабжения закрытого акционерного общества «ГСР ТЭЦ» на· территории
Санкт-Петербурга на 2014-2018 годы»:

1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 распоряжения слова «закрытого акционерного
общества» заменить словами «акционерного общества».

1.2. В приложении 4 к распоряжению слово «ЗАО» заменить словами
«акционерного общества».

1.3. Изложить приложения 1, 2 и 3 к распоряжению в редакции согласно
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее дня его официального
опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Д.В.Коптин

№пп

1

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

3607009 /13811(2)

Приложение 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15.12.2017 № 203-р

Тарифы на тепловую энерrию, поставляемую
акционерным обществом «ГСР ТЭЦ» потребителям,

расположенным на территории Санкт-Петербурrа, на 2014-2018 rоды

Огб орный пар давлением

Вид тарифа Год Вода СУГ 1,2 от2,5 СУГ 7,0 свыше
до2,5 ДО 7,0 до 13,0 13,0
JU'/cм2 кг/см2 кr/см2 кг/ см2

2 3 4 5 6 7 8

Для потреб ителей, в случае СУГсуrствия дифференциации тарифов по схеме подклю чения

1 полугодие 2014 года 1 042.82 - - 1 065.92 -

2 полугодие 2014 года 1 214.63 - - 1 238.93 -

1 полугодие 2015 года 1 214.63 - - 1 238.93 -

2 полугодие 2015 года 1 309.92 - - 1 309.92 -

1 полугодие 2016 года 1 309.92 - - 1 309.92 -

одноставочный, руб. /Гкал
2 полугодие 2016 года 1 347.90 1 347.90 - - -

1 полугодие 2017 года 1 347.90 - - 1 347.90 -

2 полугодие 2017 года 1 129.32 - - 1 617.48 -

1 полугодие 2018 года 1 129.32 - - 1 617.48 -

2 полугодие 2018 года 1 191.25 - - 1 940.98 -

двухставочный х х х х х х

1 полугодие 2014 года - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - -

ставка за тепловую энергию, 1 полугодие 2016 года - - - - -

руб./Гкал 2 полугодие 2016 года - - - - -

1 полугодие 2017 года - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - -

1 полугодие 2018 года - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - -

1 полугодие 2014 года - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - -

ставка за содержание тепловой 1 полугодие 2016 года - - - - -

МОЩНОСТИ,
2 полугодие 2016 года тыс. руб./Гкал/ч в мес. - - - - -

1 полугодие 2017 года - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - -

1 полугодие 2018 года - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - -

Острый
и редуциро-
ванный пар

9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

х

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3607009/13811(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.
Для потреб ителей, при дифференциации тарифов по схеме подключения -

госvдарственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Псщ:рбурrа»

2.1. 1 полугодие 2014 года 784.62 - - - - -

2.2. 2 полугодие 2014 года 819.46 - - - - -

2.3. 1 полугодие 2015 года 819.46 - - - - -

2.4. 2 полугодие 2015 года 899.77 - - - - -

2.5. 1 полугодие 2016 года 899.77 - - - - -

2.6.
одноставочный, руб./Гкал

2 полугодие 2016 года 975.18 - - - - -

2.7. 1 полугодие 2017 года 975.18 - - - - -

2.8 . 2 полугодие 2017 года 1 124.67 - - - - -

2.9. 1 полугодие 2018 года 1 124.67 - - - - -

2.10. 2 полугодие 2018 года 1 169.66 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

1 полугодие 2014 года - - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - - -

ставка за тепловую энергию, 1 полугодие 2016 года - - - - - -

руб./Гкал 2 полугодие 2016 года - - - - - -

1 полугодие 2017 года - - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - - -

1 полугодие 2018 года - - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - - -

1 полугодие 2014 года - - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - - -

ставка за содержание тепловой 1 полугодие 2016 года - - - - - -

мощности,
2 полугодие 2016 года тыс. руб./Гкал/ ч в мес.

- - - - - -

1 полугодие 2017 года - - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - - -

1 полугодие 2018 года - - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - - -

3. Население (тарифы указаны с учетом НДС) <1>

3.1. 1 полугодие 2014 года 1 259.19 - - - - -

3.2. 2 полугодие 2014 года 1 462.15 - - - - -

3.3. 1 полугодие 2015 года 1 462.15 - - - - -

3.4. 2 полуrодие2015 года .1 645.19 - - - - -

3.5. 1 полугодие 2016 года 1 645.19 - - - - -

3.6.
одноставочный, руб./Гкал <*>

2 полугодие 2016 года 1 702.69 - - - - -

3.7. 1 полугодие 2017 года 1 702.69 - - - - -

3.8. 2 полугодие 2017 года 1 449.98 - - - - -

3.9. 1 полуrодие2018 года 1 449.98 - - - - -

3.10. 2 полугодие 2018 года 1 492.33 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

1 полугодие 2014 года - - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - - -

ставка за тепловую энергию, 1 полугодие 2016 года - - - - - -

руб./Гкал 2 полугодие 2016 года - - - - - -

1 полугодие 2017 года - - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - - -

1 полугодие 2018 года - - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - - -

3607009/13811(2)

l 2 3 4 5 6 7 8 9

1 полугодие 2014 года - - - - - -

2 полугодие 2014 года - - - - - -

1 полугодие 2015 года - - - - - -

2 полугодие 2015 года - - - - - -

ставка за содержание тепловой 1 полугодие 2016 года - - - - - -

мощности, тыс. руб./Гкал/ч в
2 полугодие 2016 года мес.

- - - - - -

l полугодие 2017 года - - - - - -

2 полугодие 2017 года - - - - - -

l полугодие 2018 года - - - - - -

2 полугодие 2018 года - - - - - -

Примечания:

*

1.
2.
3.

Тарифы с учетом стоимости теruюносителя.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря.

3607009/13811(2)

Приложение 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15.12.2017 № 203-р

Тарифы на теплоноситель, поставляемый
акционерным обществом «ГСР ТЭЦ» потребителям, расположенным

на территории Санкт-Петербурга, на 2014-2018 годы

№ Вид теIШоносителя

IП1
Наименование потребителей Вид тарифа Год

1 2 3 4

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

Государственное унитарное
предприятие «ТоIШИВно-

1.
энергетический комплекс Санкт-

Петербурга»

2. Прочие потребители

Население (тарифы указаны
3.

с учетом НДС)

Примечания:

1. В тарифы не вкmочен НДС.

Одноставочный,
руб./м3

Одноставочный,
руб./м3

Одноставочный,
руб./м3

1 полугодие 2014 года

2 полугодие 2014 года

1 полугодие 2015 года

2 полугодие 2015 года

1 полугодие 2016 года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 2017 года

2 полугодие 2017 года

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 2018 года

1 полугодие 2014 года

2 полугодие 2014 года

1 полугодие 2015 года

2 полугодие 2015 года

1 полугодие 2016 года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 2017 года

2 полугодие 2017 года

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 2018 года

1 полугодие 2014 года

2 полугодие 2014 года

1 полугодие 2015 года

2 полугодие 2015 года

1 полугодие 2016 года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 2017 года

2 полугодие 2017 года

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 2018 года

2. 1 полугодие: с 1 января по 30 mоня; 2 полугодие: с 1 mоля по 31 декабря.

вода пар

5 6

20.17 -

20.19 -

20.19 -

25.12 -

25.12 -

28.13 -

28.13 -

35.88 -

35.88 -

38.40 -

20.17 7.76

20.19 7.94

20.19 7.94

25.12 9.13

25.12 9.13

28.13 10.42

28.13 10.42

35.88 21.07

35.88 21.07

38.40 22.54

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

3607009/13811(2)

Приложение 3
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 15.12.2017 № 203-р

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую
акционерным обществом «ГСР ТЭЦ» в открытых системах теплоснабжения потребителям,

расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2014-2018 годы

Компоненr на тепловую энергию
Средневзвешен- Компоненr Двухставочный

Наименование ныйтариф на
Год на тепловую Одно- Ставка за Сrавказа п/п потребителей энергию<*>, теплоноситель, ставочный,

руб.fм3 мощность, тыс. тепловую
руб./Гкал руб./Гкал руб./Гкал/час энергию,

в мес. руб./Гка:1
1 полугодие 2014 года - 20.17 l 042.82 - -

2 полугодие 2014 года - 20.19 l 214.63 - -

1 полугодие 2015 года - 20.19 1 214.63 - -

2 полугодие 2015 года - 25.12 1 309.92 - -

Прочие l полугодие 2016 года - 25.12 1 309.92 - -

1. потребители 2 полугодие 2016 года - 28.13 1 347.90 - -

1 полугодие 2017 года - 28.13 1 347.90 - -

2 полугодие 2017 года - 35.88 1 129.32 - -

1 полугодие 2018 года - 35.88 l 129.32 - -

2 полугодие 2018 года - 38.40 1 191.25 - -

l полугодие 2014 года 1 259.19 - - - -

2 полугодие 2014 года 1 462.15 - - - -

l полугодие 2015 года 1 462.15 - - - -

2 полугодие 2015 года 1 645.19 - - - -

Население (тарифы 1 полугодие 2016 года 1 645.19 - - - -

2. указаны с учетом
НДС)<l> 2 полугодие 2016 года 1 702.69 - - - -

l полугодие 2017 года 1 702.69 - - - -

2 полугодие 2017 года 1 449.98 - - - -

1 полугодие 2018 года 1 449.98 - - - -

2 полугодие 2018 года 1 492.33 - - - -

Примечания:

* Тарифы с учетом стоимосrи теплоносителя.
1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
3. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря.
4. Тарифы на теплоноситель установлены Приложением 2 к настоящему распоряжению.